



Limingan kunnan osallistuva budjetointi, v. 2023

Alle 10 000 euron ideat, jotka etenevät äänestykseen

Ideasi nimi	Kuivaile tähän hieman tarkemmin mitä ideasi pitää sisällään	Miten idea edistää liminkalaisten hyvinvointia?	Kommentti	Hinta-arvio	Eteneekö äänestykseen
1 Visittiminka -selfiepaikka	Selfiepaikan rakentaminen Liminganlahden Luontokeskukseen polun varteen, josta näkyy rantaniitty ja lahti. Toinen mahdollinen paikka Tupoksien varteen peltoaukealle, jossa keväisin ja syksyisin on mahdollista saada myös suuret lentävät kurki-, -hanhi tai -joutsenparvet peltomaisemaan taustalle. Paikassa voisi olla kehykset, jossa lukee visittiminka.fi	Lisää osallisuutta ja Limingan tunnettuutta myös kansainvälisesti. Kuva kauniissa maisemassa ja taustalla linnut - ei kai parempaa markkinointikuvaa voi olla?	Erinomainen idea ja sopisi mahtavasti Liminganlahdelle! Tähän suunnitteluun olisi mahdollista osallistaa kuntalaisia, opiskelijoita esimerkiksi suunnittelukilpailulla!	10 000,00 €	Kyllä
2 Tupoksen uuden kuntoradan pinnoitus	Tupoksen uuden kuntoradan pinnoitus on jäänyt toteutumatta. Tällä hetkellä kuntorataa voi käyttää talvisin vain hiihtoon ja siihen se sopiikin erittäin hyvin, koska kunta hoitaa hiihtoladut niin hyvin. Kuntoradan pinnoitus lisää merkittävästi kuntoradan käyttöastetta, kun sitä voisi käyttää myös kesällä vauvasta vaariin. Tällä hetkellä ilman pinnoitusta kuntoradalla kasvaa horsmaa, jossa punkit viihtyvät. Janne Laamanen liikuntapalvelupäällikkö tietää asian.	Kuntoradan pinnoituksen jälkeen ympärivuotinen liikunnallisuus lisäänty merkittävästi, kun kuntalaiset voivat lähteä liikkumaan matalalla kynnyksellä luonnon keskelle omalta takapihalta. Tutkitusti fyysinen aktiivisuus lisääntyy luonnossa: Luonto houkuttelee liikkumaan. Liikomme luonnossa huomaamattamme reippaammin kuin sisätiloissa, vaikka liikunta tuntuu kevyemmältä. Luonto elvyttää ja auttaa palautumaan stressistä: Keskittymiskyky paranee ja syke ja verenpaine voivat madaltua.	Hyvä ja tarpeellinen idea. Toteutettavissa annetussa aikataulussa (v. 2023) ja annetulla 10 000 euron budjetilla. Pinnoitus mahdollistaisi käyttäjämäärien nousun, kuten idean jättäjä mainitsee.	10 000,00 €	Kyllä
3 Muksu-bussi	Hankittaisiin päiväkotitiimin minimibussi, lasten kuljettamiseen tarkoitettu sähköavustettu polkupyörä. Päiväkodin henkilökunta voisi kuljettaa lapsia lähiympäristöön. Kunnalle voisi ostaa yhden, jota kierrätettäisiin eri päiväkodeissa. Päästäisiin tutustuu lähiympäristöön ja hieman kauemmaksiin vaivattomasti ja lisämään ulkonaliikkumista, luontokasvatusta ja iloa. Näin liminkalaisena, jossa luonto upea, ja mahtavia puistoja ja paikkoja päästäisiin hyödyntämään. Tämä ois mahtava lisä liminkalaisille lapsille ja henkilökunnalle.	Edistää lasten hyvinvointia. Liikuntaa, ulkoilua, luonnossa olemista, mahtava elämys, iloa ja positiivista mieltä limingan lapsille ja päiväkodintyöntekijöille.	Ihana ja erilainen idea! Annetulla 10 000 euron budjetilla voidaan hankkia yksi Muksu-bussi päiväkotien käyttöön. Hinta ei sisällä esim. kypäriä tai lisävarusteita. "Muksubussi on Oulussa suunniteltu ja valmistettu sähköavusteinen tavarapyörä, jonka tavoitteena on helpottaa päiväkodin lähiympäristöön tutustumista ja erilaisten retkien tekemistä ympäri vuoden. Muksubussi on turvallinen ja helppo käyttää."	10 000,00 €	Kyllä
4 Tieto- ja viestintäteknologia osallistumisen ja vaikuttamisen tukena varhaiskasvatuksessa --> Lisää tabletteja varhaiskasvatukseen	Hankitaan vähintäänkin 1 uusi kosketusnäyttöinen älylaite kunnan jokaiseen varhaiskasvatukseen jokaiseen ryhmään. Sitä voidaan käyttää laajan- alaisen oppimisen osa- alueiden mukaisen opetuksen toteuttamiseen. Lisäksi älylaitteet ovat edellytys otettaessa käyttöön lapsen vasun uutta liitettä, osallisuuden peliä.	Lapsen osallisuuden lisääminen lisää yksiselitteisesti lapsen sekä koko yhteisön hyvinvointia. Tieto- ja viestintä teknologinen osaaminen tukee ihmisenä ja kansalaisena kasvamista.	Hankitaan jokaisen varhaiskasvatukseen tabletteja tukemaan opetuksen toteutusta. 10 000 euron budjetilla kunnalle voidaan ostaa omaksi noin 15 tablettia.	10 000,00 €	Kyllä

5	Kirjastoihin, nuokkareille ja kouluille lisää tapahtumia ja esityksiä	Kulttuuriesityksiä lapsille ja nuorille sekä koulupäivän aikana että vapaa-aikana.	Lisää hauskuutta, kouluviihtyvyyttä ja sivistä.	Yhdistetään kolme ideaa yhdeksi ja siirretään 5000 euron kategoriasta 10 000 euron kategoriin. Mukava idea, jonka avulla saadaan kuntaan erilaisia matalan kynnyksen tapahtumia eri ikäisille syksyn 2023 aikana. Voidaan toteuttaa 31.12.2023 mennessä. Raha voidaan jakaa esim. puoleksi kirjaston ja nuorisopalveluiden kesken käytettäväksi erilaisiin tapahtumiin. Tapahtumien suunnitteluun voidaan osallistaa kuntalaisia tai sidosryhmiä.	8 000,00 €	Kyllä
	Pieniä, matalan kynnyksen tapahtumia	pieniä tapahtumia esim lätkykahvit/ lasten disco/ kotieläintarha joka kk.	Matalan kynnyksen tapahtumia vauvasta vaariin.	ks. Ylempi.		Kyllä
	Musiikki -ja tai elokuvatapahtuma Tupokseen --> kuntaan	Musiikki -ja tai elokuvatapahtuma Tupokseen		ks. Ylempi.		Kyllä
6	Keskuslammen puhdistus	Puhdistetaan Limingan keskuspuiston lampi, joka on päässyt limottumaan ja pohjalla on roskaa	Kun lampi olisi paremmassa kunnossa, niin puistossa viihtyisi paremmin ja siellä voisi järjestää vaikka jotain tapahtumia. Keskuspuisto on kaikkien kuntalaisten, eikä vain jonkun asuinalueen käytössä.	Tarpeellinen ja hyvä idea. Keskeinen paikka. Voidaan toteuttaa annetussa ajassa ja rahalla.	10 000,00 €	Kyllä
7	Risukon raivaus ja isojen puiden kaatoa --> Liikenneturvallisuuden parantamista ja risukon poistoa Tupoksessa	Tupoksessa kevyen liikenteen väylien ympäristössä on risukkoa ja isoja puita. Esim. Kiertoliittymän seutu ja pyörätie koululle päin, myös Sannankuja-yläkoulu välillä korkeita, isoja puita. Puiden lehdet tippuvat syksyllä pyörätielle, varjostavat taloja ja vievät lumitilaa aurajilta. Lisäksi kiertoliittymän saarekkeet ovat aurausvaurioiden vuoksi ihan hajalla. Voisiko ne korjauttaa tai maksaa vaikka puolet, jos ovat Elyn vastuulla?	Viihtyisä, hoidettu ympäristö ilahduttaa kaikkia Tupoksessa liikkuvia.	Yhdistetään kaksi ideaa yhdeksi. Metsähoitosuunnitelma päivitetään v.2023 aikana. Samalla aikataulutetaan alueelliset hoitotoimet. Osallistuvalla budjetoinnilla voidaan toteuttaa suunnitelman mukaisia toimenpiteitä nopeutetulla aikataululla Tupoksen osalta. Idea parantaa turvallisuutta. Osa on yksityisten pihoilta olevaa kasvillisuutta. Tarkistetaan omistajuustiedot. Yksityisten pihoilta kunta ei voi tehdä hoitotoimenpiteitä. Teiden korotuksia ei mahdollista tehdä tällä aikataululla, mutta muita liikenneturvallisuutta lisääviä tekoja kyllä.	7 000,00 €	Kyllä
	Tuomiaron suojateiden parantaminen	Suojateiden korotuksia Tuomiarossa, suojateiden katvealueiden karsimista kasvillisuudesta (joidenkin tonttien pensasaidat peittävät katvealueita).		Ks. Ylempi.		Kyllä
8	Tupokseen jouluvaloja	Tupoksen kylälle olisi mukava saada uusia jouluvaloja vanhojen kirkonkylältä siirtyneiden kaveriksi.	Kauniisti valaistu kylä piristää mieltä talven pimeinä aikoina.	Tässä on idea, josta on tullut palautetta ja toiveita kuntaan jo vuosien ajan! Mukavaa, että se päättyi osallistuvaan budjettiin. Idea täyttää osallistuvan budjetoinnin kriteerit.	8 000,00 €	Kyllä

Alle 10 000 euron ideat, jotka eivät etene äänestykseen

Ideasi nimi	Kuvaile tähän hieman tarkemmin mitä ideasi pitää sisällään	Miten idea edistää liminkalaisten hyvinvointia?	Kommentti	Hinta-arvio	Eteneekö äänestykseen
1 Rälläysrata	Nuorille mopoilijoille rälläyspaikka johonkin Rantakylään. Rajattu alue jossa voisi turvallisesti luvan kanssa harjoitella mopoilua ja rällätä.	Nuorille luullinen "rälläys" - ja kokoontumispaikka.	Rälläysrataa on toivottu jo pitkään kuntaan ja erilaisia paikkoja on pohdittu rälläykseen sopivalle alueelle. Rälläysrata tulisi sijoittaa rauhalliselle ja turvalliselle alueelle ja lisäksi vaatii kunnalta esimerkiksi valvontaa. Turvallisuuskysymykset nousevat myös huoleksi.	Ei	Sijoitteluongelma. Turvallisuuskysymykset.
2 Välipala kaikille	Yksinkertainen (näkkäri, maito, hedelmä) välipala kaikille koululaisille heti elokuusta alkaen.	Välipala edistää oppilaiden hyvinvointia, parantaa oppimista, jaksamista ja keskittymistä sekä edistää tasa-arvoa, kun kaikki saavat samanlaisen välipalan.	Limingassa koululaisille tarjotaan välipala osana koulupäiviä, jos lounaan ja koulun päättymisen väliin tulee 4 tuntia. Välipala on monipuolinen ja terveellinen. Välipalan järjestämisessä on huomioitu myös pitkät koulumatkat. Lisäksi HaLi-kerhoissa tarjotaan välipalaa, jos koulupäivä pitkä. Hyvin harvoissa kunnissa tarjotaan välipalaa, koska välipalan tarjoaminen ei ole lakisääteinen velvoite.	Ei	Jo toteutunut.
3 Säästetään tämän vuoden osallistavan budjetin rahat seuraavalle vuodelle ja ehkä sitäkin seuraavan vuoden rahat säästöön ja vihdoin viimein rakennetaan Lasten liikennepuisto Liminkaan. Tässä kunnassa on niin valtavasti lapsia, että mielestäni heillä pitäisi ehdottomasti olla turvallinen paikka, missä saisi opetella liikennesääntöjä. Muissa kunnissa, joissa on näin paljon lapsia, liikennepuisto on itsestään selvä. Esim koulut ja päiväkoditkin pystyisivät hyödyntämään puistoa opetuksessaan.	Olen melko varma, että liikennepuiston eteen liminkalaisilta löytyisi halua tehdä talkootyötä. Rahaa toki tarvitaan silti paljon asfaltointiin, liikennemerkkeihin, liikenne valoihin ja polkuautoihin jne.	Kun yhdessä toteutettaisiin hanke, joka palvelee suurinta osaa kuntalaisia, se lisää yhteisöllisyyttä. Lapset oppisivat todella tärkeitä liikennetaitoja. Lapsille tulisi lisää mielekästä tekemistä, jossa saisi raitista ilmaa ja liikuntaa. Lisäksi muutamille nuorille tulisi kesätyöpaikka. (Kempeleessäkin pääsymaksu 2€).	Osallistuvan budjetoinnin varat on budjetoitu vuodelle 2023 ja ne eivät automaattisesti siirry vuodelta toiselle, vaan vaativat valtuuston päätöksen talousarvioprosessin päätteeksi. Liikennepuiston budjetti on kuusinumeroinen, joten osallistuvan budjetoinnin vaikutus projektin käynnistykseen ei ole merkittävä. Liikennepuistosta on ollut puhetta Limingassa jo vuosia ja tarve on tiedostettu päättäjien ja viranhaltijoiden parissa. Keskusteluja liikennepuiston rakentamisesta on käyty osana investointiohjelman suunnittelua.	Ei	Toiminta-aika. Budjetti ylittyy.

4	Liikennepuisto lapsille	Pieni liikennepuisto lapsille esim. jonkun leikkipuiston yhteyteen. Liikennepuiston perustamiskulut olisi teiden tekeminen tasamaalle, asfaltointi, aitaus, polkuautojen hankinta ja pieni varasto. Näihin käytettäisiin tuo 10000e. Liikennepuisto olisi joko ilmainen tai maksaisi esim 3e/päivä. Kesäisin auki oleva puisto työllistäisi kesäsetelinuoria, joten ns. erillisiä palkkakuluja tästä ei vuosittain syntyisi. Kesäsetelit jaetaan joka vuosi joka tapauksessa.	Liminka on lapsiystävällinen kunta, tässä olisi lapsille tekemistä ja nuorille työtä.	Liminkaan soveltuva idea! Liikennepuiston rakentaminen on kustannuksiltaan kuusiinumeroinen. Asiasta on käyty paljon keskusteluita vuosien varrelta ja liikennepuisto soveltuu Liminkaan hyvin. Asiaa tarkastellaan osana kunnan investointisuunnittelua.	Ei	Budjetti ylittyy. Aikatauluhaaste.
	Lasten liikennepuisto	Lasten liikennepuisto Kuormatien varteen tai tulevan uuden päiväkodin yhteyteen. Asfaltoituid ajoradat, liikennemerkit ja polkuautot.	Liminkaan mainostetaan lapsiystävällisenä. Tämä olisi panostus lapsiin. Ja vaikuttaisi myös nuorten työllistämiseen kun nuoret kesätyöntekijät voisivat pyörittää paikkaa.	ks. Edellinen	Ei	Budjetti ylittyy.
5	Tuomiaron päiväkodin piha-aidan uusiminen	Tuomiaron päiväkodin piha-aidan uusiminen. Päiväkodin pihan telineiden uusiminen.		Tuomiaron päiväkodin piha-aita on uusittu kesän 2023 aikana. Eli tämä hoidossa :)	Ei	Jo toteutunut.
6	Kiipeilypuisto	Kiipeilypuisto Rantakylän metsikköön.	Yksi lisääktiviteetti nuorille ja vanhemmillekin mahtavaan Rantakylän maastoon.	Hauska idea! Ei kuitenkaan toteutettavissa annetulla 10 000 euron tai 5 000 euron summalla. Lähtökohtaisesti tulisi olla markkinaehtoista toimintaa, eli yrittäjävetoista.	Ei	Ei kunnan toimintana.
7	Sähköauton latauspiste	Kirjaston pihalle ilmainen auton sähkölatauspiste	Pakokaasua ei tule! Kannustetaan sähköautoiluun. Kirjastoon ja viheralueille tulee uusia käyttäjiä.	Ideana kannatettava ja edistää vihreää siirtymää ja sähköautoilua. Aiheuttaa kuitenkin pysyväisluonteisia merkittäviä kuluja kunnalle ja ei ole näin ollen osallistuvan budjetoinnin hengen mukaista. Lisäksi kunnan toimialan ulkopuolista toimintaa.	Ei	Pysyviä kuluja kunnalle.
8	Kuntoporta	Kuntoporta Pappilanpellon meluvallin kylkeen. Ei tarvi lähteä Rantakylään erikseen. Ja joku venyttely reki siihen viereen	Liikuntaa, liikuntaa...	Mukava idea ja kuntoporta olisivat tervetullut lisä kylän pintaan. Budjetti ei kuitenkaan riitä kuntoportaiden rakentamiseen, sillä samalla tulee rakentaa portaille kulkuväylät, valaistus, tehdä tarvittavat maatyöt jne.	Ei	Budjetti ylittyy.
	Kuntoporta kirkonkylälle	Rantakylän ulkoilualue on mahtava, mutta kirkonkylän taajamassa ei ole kuntoportaita eikä luonnonpohjaisia lenkkeilyreittejä. Olisiko kirkonkylän taajamaan mahdollista toteuttaa kuntoporta tai mahdollisesti lyhytkin luonnonpohjainen kävely/juoksureitti? Asfaltilla eivät kaikki voi juosta.	Liikunnan merkitykset kokonaisvaltaiselle hyvinvoinnille ovat huomattavat. Kuntalaisten terveyden edistäminen säästää myös muita kuluja, kun hyvinvointi lisääntyy.	Ks. Edellinen.	Ei	Budjetti ylittyy.
9	Tupoksen uimarannalle uudet pukukopit ja wc.	Uimarannalla on paljon käyttäjiä ja kunnan pukutilat puuttuvat. Pukutilojen ja wc-tilan yhteydessä voisi olla tila myös pienelle kioskille, josta kesätyöläiset voisivat myydä jäätelöä.	Palvelisi kaikkia uimareita ja mahdollisesti talvella myös hiihtäjiä.	Tupoksen uimarannan kehittämistä tulisi tarkastella kokonaisuutena ja osana Tupoksen alueen kehittämissuunnitelmaa ja kaavoitusta. Rahallisesti idea olisi toteutettavissa osallistuvassa budjetoinnissa, mutta tärkeää olisi pohtia laajasti uimarannan kehittämistoimenpiteet.	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.
10	Laadukas pohjainen koirapuisto	Laadukas pohjatyö koirapuistolle, kunnan aidat ja isojen ja pienten puoli, niin viitsii tulla autolla kauempaakin.	Yhteisöllisyyttä, sosiaaliumista (ihmisille ja koirille) ja tottakai terveyttä, kun ulkona ollaan.	Uusin Saunarannassa. Varata rahoitusta esim. Ojanperänkankaan puiston suunnitteluun ja rakentamiseen	Ei	Budjetti ylittyy.

<p>Koirapuisto</p>	<p>Koirapuisto Ojanperänkangas/Okkosenranta alueelle. Koirapuiston tekoon tarvitaan vähintään noin 5000m² kokoinen maa-alue aidattuna. Puisto olisi jaettu kahtia pienille ja suurille koiraroduille. (Ks. Ruskon koirapuisto, joka fiksusti suunniteltu). Jokainen puiston käyttäjä on velvollinen huolehtimaan puiston yleisestä siisteydestä.</p>	<p>Ojanperänkankaan ja Okkosenrannanalueella on todella paljon koiria, mutta ei koirille suunnattuja puistoja, jossa koirat pääsevät juoksemaan vapaana yhdessä muiden koirien kanssa samalla sosiaaliseen. Tällä hetkellä koiria ulkoilutetaan pyöräteillä (ja luvattomasti toistennpelloilla), jossa koiranomistajat tapaavat toisiaan ja koirilla ei ole mahdollista leikkiä keskenään. Tämä voi aiheuttaa vaaratilanteita pyöräilijöiden, rullaluistelijoiden jne mennessä ohi. Lähin koirapuisto löytyy kirkonkylältä, jonne päätäkseen tulisi olla auto käytössä. Itsessään koirat tuovat tutkitusti hyvinvointia ja terveyttä ihmisten elämään ja koirapuisto lisäksi myös alueella asuvien yhteisöllisyyttä ja osallisuutta tapaamalla toisiaan turvallisesti asianmukaisella tavalla aidatulla ja koirille tarkoitetulla alueella.</p>	<p>Vanhan puiston aidan korjaamiseen voisi riittää.</p>	<p>Ei</p>	<p>Budjetti ylittyy.</p>
<p>11 Temmesjoen pitkospuiden korjaus</p>	<p>Korjataan Temmesjoen pitkospuut. Tällä hetkellä ne ovat käyttökielossa.</p>	<p>Se mahdollistaa lähiretkiä ja koululaisille että perheille. Liminka on lintupitäjä, joten on noloa, että ne ovat epäkunnossa.</p>	<p>Tärkeä strateginen kysymys esimerkiksi matkailun ja lähiliikunnan näkökulmasta. Kokonaisuus on niin laaja, että vaatii esimerkiksi hankkeen taustalle. Kysymykseen nousee myös maanomistajuuteen liittyvät kysymykset. Pitkospuiden korjaus on kuitenkin tärkeä ja ajankohtainen aihe, jota pohditaan säännöllisesti myös kunnassa. Pitkospuiden sijaan esimerkiksi murskepintainen polku voisi toimia. Yhteistyötä tulee tehdä maanomistajien ja Metsähallituksen kanssa. Osallistuvan budjetoinnin kriteeri v. 2023 toteutuksesta ei täyty, koska kehittäminen vaatii pidemmän ajan.</p>	<p>Ei</p>	<p>Aikahaaste. Maanomistajuus. Budjetti ylittyy.</p>
<p>Pitkospuiden kunnostus Tupoksen Kalatien laavulta Temmesjoen lintutornille</p>	<p>Pitkospuiden kunnostus Kalatien laavulta Temmesjoen lintutornille.</p>	<p>Kalatien lintutornille vievät pitkospuut ovat menneet huonoon kuntoon. Alueen koululaiset ja asukkaat vauvasta vaariin ovat laavukodalta lähtevän luontopolun ahkeria käyttäjiä. Itse lintutorni on hyväkuntoinen ja erinomainen lintujen bongailuun ja maiseman ihailuun. Oppilasryhmille alue on tärkeä oppimisympäristö.</p>	<p>Ks. Edellinen.</p>	<p>Ei</p>	<p>Aikahaaste. Maanomistajuus. Budjetti ylittyy.</p>
<p>12 Koripallokoreja Tupokseen</p>	<p>Jo vuosia on odotettu koripallokoreja nuorisolle Tupokseen! Uuden koulun rakentamisen myötä entiset pelimahdollisuudet poistettiin.</p> <p>Nyt huiskeen sivulla on yksi koripallokori, johon on iltaisin tulijoita jonoksi asti. Koska se on lähes jatkuvasti varattu, nuoriso etsii pelipaikkoja jopa Kempeleestä ja Limingan kylältä asti.</p> <p>Koripallo olisi nuorisolle mukavaa sosiaalista ajanvietettä ja hartiajumpaa runsaan ruutuajan lomaan!</p>	<p>Rento pelailu ulkona edistää sosiaalista yhteenkuuluvuutta, helpottaa niska-hartiaseudun vaivoja ja pitää nuorison hetkeksi pois ruudun ääreltä.</p> <p>Uskon, että suurin käyttäjäryhmä olisi yläkoulu- ja lukioikäiset. Pienemmille on omat leikkipuistonsa, mutta isommille ei ole Tupoksessa oikein mitään.</p>	<p>Konkreettinen ja tarkka-rajainen idea! Koripallotelineet löytyvät Tupoksen koulun pihasta, monitorikentältä. Raha mahdollistaisi korien hankinnan (2 koria), mutta ei esimerkiksi kentän/alustan asfaltointia. Korien sijoittelun haaste nousee esille, sillä alue tulisi asfaltoida.</p>	<p>Ei</p>	<p>Sijoitteluhaaste. Budjetti ei riitä.</p>
<p>13 Puomit Krankka-Areenan liittyisiin</p>	<p>Krankka-Areenan paikoitusalueen sisäänkäynnille rakennetaan puomit, jotka sulkeutuvat iltaisin, kun areenalla ei ole enää toimintaa ja avautuvat aamulla.</p>	<p>Puomit lopettavat areenan paikoitusalueella iltaisin/öisin toimivan auto + mopoauto + taraktorirallin, joka kuuluu laajalti ympäröiviin asuntoihin häiriten asukkaiden unen- ja elämäntahtia.</p>	<p>Sinänsä hyvä ja tervetullut ajatus. Tähän on mietitty ratkaisuja myös kunnan puolella. Olemme kuitenkin todenneet, että ongelman ratkaisemiseksi tarvittaisiin puomien lisäksi alueaitaus, jotta alueelle ei ajeta esim. nurmen kautta. Kielto "rälläykselle" on olemassa ja kunnan omaisuuden turmeleminen on rangaistava teko.</p>	<p>Ei</p>	<p>Budjetti ylittyy.</p>

14	Ulkokuntoilupaikkoihin säädettäviä vastuksia	Jo kunnan alueella (Rantakylän virkistysalue, keskusta, Tupos) olemassa oleviin ulkokunto"saleihin" säädettäviä painoja esim. levytankoihin jne. Toteutettavissa tosi nopeasti ja kustannustehokkaasti, kun käytetään jo olemassa olevia puitteita.	Helposti saavutettavat liikuntapaikat, matalalla kynnyksellä. Säädettävyys mahdollistaisi edistyneemmillekin riittävän kehittävää tekemistä, mutta myös ei niin edistyneille matalan kynnyksen mahdollisuuden aloittaa. Jos sijoitetaan samoilta huudelle olemassa olevien liikuntapaikkojen luona, on mahdollista yhdistää esim lasten ja nuorten liikkuminen yhdessä vanhempien kanssa ja samalla pystyisi valvomaan alaikäisten touhuja.	Nykylaitteisiin ei ole valitettavasti laitettavissa erillisiä vastuksia, vaan laitteet tulisi uusia kokonaan. 10 000 euron budjetilla saataisiin uusittua 1-2 laitetta maksimissaan. Ulkokuntosalien kehittämistarpeita tulisi tarkastella kokonaisuutena ja tällöin osallistuvan budjetoinnin määräraha tai aika ei riitä.	Ei	Budjetti ylittyy.
15	Ulkokuntosali Tupokseen	Ulkokuntosali Tupokseen esimerkiksi Huiskeen lähelle, esimerkiksi sellainen pienikin yksi "kokonaisuus" jollainen on Liminganlahden koulun pihalla. Tällainen yksi laitekokonaisuus voisi olla tuolla summalla toteutettavissa, eikä välttämättä enempää tarvittaisi.	Urheilu, lihaskuntoharjoittelu	Tupoksen lähiliikunta-alueen suunnitelmassa on luonnosteltu ulkokuntosalia. Ulkokuntosalien toteutukset maksavat kokonaisuudessaan kymmeniä tuhansia euroja, sisältäen laitteiden hankinnan ja perustamiskulut. Yksittäiset laitteet maksavat muutamia tuhansia euroja ja näihin päälle perustamiskulut.	Ei	Budjetti ylittyy. Osana kokonaiskehittämistä.
16	Urheiluvarustelokerot urheilukentälle.	Urheilukentälle ja Ojanperän koululle urheiluvarustelokerot, josta voi vuokrata urheiluvarusteita. Monella lapsella ja nuorella jää urheilulajeja kokeilematta koska nykyään kaikki välineet ovat lukkojen takana ja urheilukentälle ei huvita lähteä urheilemaan koska ei itse omista esimerkiksi keihästä tai jotain muuta urheiluvälinettä. Postipaketin noutolokeroista voisi ottaa idean lokerojen toteutukseen että vuokraaja saa koodin jolla lokero aukeaa. Lokerosta löytyy sitten kunnan omistama urheiluväline jonka asiakas omilla yhteystiedoilla on vuokrannut ja on sitä kautta myös vastuussa että tavarat palautetaan oikeaan paikkaan vuokrauksen päätyttyä. Lokerosta voisi vuokrata esimerkiksi Jalkapallon, kuulan, keihään, joukkueliivit, pesäpallomaila tms.	Ideani lisäksi kaikkien ihmisten hyvinvointia koska he pääsisivät helpommin harrastamaan ja kokeilemaan uusia urheilulajeja kun välineet olisi vuokrattavissa käyttöön. Tällä hetkellä urheilukentät ovat tyhjänä kun yleisurheiluvälineet yms. on lukkojen takana.	Mukava liikunnallinen idea. Urheilukentältä löytyy nykyisellään jo erilaisia välineitä, joita saa käyttää, silloin kun alueelta löytyy työntekijä, joka voi avata varaston oven. Lisäksi kunnasta löytyy liikuntavälinelainaamo, josta kuntalaiset voivat lainata liikuntavälineitä. Idean toteutus vaatisi lokerikkojen hankinnan lisäksi varausjärjestelmää sekä henkilöstöresursseja operointiin.	Ei	Budjetti ylittyy. Henkilöstöresurssin ti ongelmana.
17	Tupokseen monipuoliset liikuntamahdollisuudet - lenkkipolku, kuntoportaat, maisemakuntoreitti, ulkokuntosali	Hyvät ja monipuoliset liikuntamahdollisuudet. Varsinkin Tupoksen Saunarannan alueelle joka on uusi kasvava alue. Kunnan lenkkipolkuja, kuntoportaat, maisemakuntoreitti ja kunnan ulkoliikuntasali. Ei sitä kyläyhdistyksen tekemää missä on surkeat vanhat laitteet Tupoksen koululta.	Lisää kaikkea yllä mainittua. Terveystä, viihtyisyyttä, yhteisöllisyyttä ja nostaa alueen arvoa. Ideastani hyötyvät liminka ja tuposlaiset sekä tulevat rakentajat. Myös Limingan kunta koska alueen viihtyvyys lisää uusia rakentajia.	Tupoksen lähiliikunta-alueen suunnitelma on tehty ja odottaa toteuttamista. Siellä on tulossa muun muassa kuntoportaat ja ulkokuntosali. Lenkkipolkuja voidaan pohtia Saunarannan rakentamisen yhteydessä. Tärkeä idea Tupokseen!	Ei	Budjetti ylittyy.
18	Maatrampoliini	Asennetaan 1-3 (pieniä) maatrampoliinia keskustan liikunta-alueelle tai jonkun koulun pihalle. Tarkoitan tässä noin 80-100cm halkaisijalta olevia maatrampoliineja, kustannuksia tulee trampoliinien hankinnasta ja asennuksesta. Mainio esimerkki on nähtävillä Tampereella Kaupin liikuntapuistossa	Hyppiminen edesauttaa tasapainon kehittämisessä ja säilyttämisessä, ja maatrampoliini on helposti saavutettava kaikenikäisille, myös ikäihmisille, koska ei tarvitse kiivetä minnekään ja kaverista voi ottaa tukea.	10 000 eurolla saisi maksimissaan yhden maatrampoliinin. Jääkö vaikuttavuus pieneksi? Puistojen varustelua tulee tarkastella puistosuunnittelun yhteydessä.	Ei	Budjetti ylittyy.
	Maatramppa	Maatramppa Tupoksen koululle tai Huiskeelle	Lisää hauskuutta ja liikuntaa, edistää lasten viihtyvyyttä ja hyvinvointia.	ks. Edellinen.	Ei	Budjetti ylittyy.

19	Vaijeriliuku Tupokseen	Lapsille vaijeriliukurata uuden laavun läheiseltä mäeltä alas. Myös istuskeluryhmä istutuksineen siihen lähelle, jotta vanhemmat voivat istuskella vaikka eväiden kanssa.	Lapsille tekemistä.	Tupoksesta Riipin leikkipuistosta löytyy vaijeriliuku. Puistojen varustelua tulee tarkastella puistosuunnittelun yhteydessä.	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.
20	Tulistelupaikka Kuusileikin leikkipuistoon Tuomiaraon	Tulistelupaikka Kuusileikin leikkipuistoon Tuomiaraon. Puistossa olisi hyvin tilaa nuotiopaikalle. Puisto on kovalla käytöllä naapuruston lasten toimesta joten kalustoa voisi uusia myös.		Mukava idea! Tulistelupaikkojen sijoittelu katsotaan yleisesti puistojen korjaussuunnitelmien työstämisen yhteydessä. Haasteena tähän asti on ollut ilkivalta. Kuusileikkiin on aikataulutettu remonttia, jossa tulistelupaikka voidaan ottaa mukaan tarkasteluun. Tulistelupaikkojen sijainnit osana leikkipuistoja tulee pohtia kunnan tasolla tarkasti, huomioiden myös turvallisuusasiat.	Ei	Tarkastellaan osana Kuusileikin suunniteltua remonttia. Ei ehdi annetussa syyskuu-joulukuun 2023 aikataulussa.
21	Hidasteita suojateille	Haluaisin, että Liminkaan tehtäisiin lisää hidasteita suojateiden läheisyyteen, erityisesti kouluteiden varsiin, jotta lasten koulumatkat olisi turvallisempia.	Jokainen vanhempi varmasti toivoo, että oman lapsen koulutie on mahdollisimman turvallinen. Turvallisuus lisää hyvinvointia, ja erityisesti Limingan keskustan liikenneympyrän -ja koulun läheiset alueet ovat vaarallisia paikka pienille pyöräilijöille, kun suojateiden ylityksiä on niin paljon ja liikenne ajoittain ruuhkaista.	Liikenneturvallisuuden pieniä parantamisia tehdään kunnassa ja idea on tärkeä ja ajankohtainen. Tarvittavat toimenpiteet tulee suunnitella yhdessä Ely-keskuksen kanssa, sillä teo- osuuksia molemmilla. Aikatauluongelma.	Ei	Ei ehdi annetussa syyskuu-joulukuun 2023 aikataulussa.
22	Tupoksen koulun häkki-phan kunnostus	Toivotaan jalkapallomaaleja, enemmän leikkivälineitä, kiipeilytelineitä, hämähäkkikeinu ja liukumäki.	Kunnostus lisäisi koululaisten viihtyvyyttä ja liikuntaa ja illalla kaikkien kuntalaisten viihtyvyyttä ja perheiden yhteistä liikkumista.	Tupoksen koulun piha- aluetta uudistetaan vaiheittain Tupoksen kehittämisyöryhmän päätösten mukaisesti	Ei	Budjetti ylittyy
23	Keinut Rantakylään uimapaikan lähistölle (50-100m)	Rantakylän virkistysalueelle, uimarannan läheisyyteen näköetäisyydelle keinuja lapsille ja nuorille, jotta on mahdollista viettää aikaa kavereiden kanssa, jos ei esimerkiksi ole kiinnostunut frisbeegolfista, mutta Rantakylässä olisi mukavaa viettää aikaa. Keinut palvelisivat myös sillä välin kun muu perhe tai kaveriporukka uivat, jos jollakin ei ole mahdollista osallistua uimiseen. Keinujen etuna on se, että ne sopivat hyvin monen ikäisille ja jos ne on hyvin valittu, voi myös aikuinen nauttia keinun hurmasta. Keinut voisi asentaa kesän aikana ja ne voisi tehdä Rantakylän muiden kehittämistöiden aikana. Olisi hienoa jos jokin keinuista olisi esteetön.	Nuoret ja lapset viihtyvät Rantakylässä, mutta jos ei jostain syystä pysty uimaan tai ei pidä frisbeegolfista, olisi myös muita mahdollisuuksia viettää aikaa. Talvella pulkkamäki antaa useammille viihtyvyyttä mutta kesällä on usein pulaa tekemisestä vaikka alue onkin muuten viihtyisä. Jos suunnittelussa otetaan huomioon eri-ikäiset, voivat keinumisesta nauttia kaikki ikäluokat.	Turvallisuusksymykset rannalla pitää huomioida. Sijainti pitää katsoa tarkasti. Ei voi olla ihan lähellä rantaviivaa. Rantakylän kehittämistä katsotaan kokonaisuutena.	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.
24	Koirametsä	Aidattu metsäinen alue, jossa voi juoksuttaa koiria vapaana.	Koiraharrastus lisää hyvinvointia.	Hyvä idea! Haasteeksi muodostuu kuitenkin budjetin lisäksi aikataulu- ja sijoitteluongelmat. Esimerkiksi Rantakylässä maanomistajuskysymykset vaikuttavat merkittävästi kehittämiseen. Näin ollen osallistuvan budjetoinnin kriteerit eivät täyty.	Ei	Sijoitteluongelma, ylläpito, tarvittava alue
25	Leikkivälineitä Rantakylän virkistysalueelle	Edes jotain leikkivälineitä esim.keinuja ja turvallinen liukumäki (nykyinen vesiliukumäki ei sitä ole pienille) Rantakylän virkistysalueelle uimarannan/nuotiopaikan läheisyyteen	Kun lapset viihtyy, viihtyy koko perhe. Alueella käy ulkoilemassa/nuotiopaikalla paljon lapsiperheitä, mutta lasten viihtyvyyteen ei ole panostettu Rantakylän virkistysalueella juurikaan. Leikkivälineet olisivat varmasti kovalla käytöllä ympäri vuoden, silloinkin kun ei voi hiihtää tai uida.	RAntakylän kokonaissuunnitelman edistyminen. Raha ei riitä uskottavan puiston rakentamiseen. Puisto ei voi sijaita rannan välittömässä läheisyydessä turvallisuusksymysten ja vedenkorkeuden vaihteluiden vuoksi.	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.

26	<p>Okkosenrannan leikkipuisto</p> <p>Tarpeeseen tuleva pieni leikkipuistoalue Okkosenrantaan, kuten uudella Jokivarrentielle kirkon takana. Leikkipuisto voitaisiin toteuttaa jo tulevana kesänä esimerkiksi kunnan tyhjälle alueelle Kotkansiipi -tielle. Tien puolivälissä olevan liikenteenjakkajan molemmin puolin on kunnan tyhjä alue.</p> <p>Okkosenrannan asekamakaavassa kyseisen alueen läpi on suunniteltu meneväksi pyörätie/polku, jota ei ole vielä toteutettu. Leikkipuisto saataisiin näin myös joskus toteutettavan pyörätien varteen.</p>	<p>Alueen lapsiperheiden käytössä on nykyään ainoastaan vanha Kämpälämäen leikkipuisto Ojanperänkankaalla. Uudella puistolla olisi positiivisia vaikutuksia kokonaisen asuinalueen hyvinvointiin, lapsista aikuisiin.</p>	<p>Ojanperänkankaan lähiliikuntapaikka toimii asuinalueiden keskusleikkipaikkana. Budjetti ja aikataulu ei riitä.</p>	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.
27	<p>Tupoksen uimamontun kunnostus</p> <p>Monttua ruopataan ja reunoja siistitään kunnolla. Rannalle kiikut ja kiipeilyteline lapsille. Tupoksessa lapsia ja koululaisia paljon. Uimamontun käyttöaste korkea.</p> <p>Skeittiparkkia on toivottu ja väliin nähty vihreää valoa. Harmiksemme sitä ei ole saatu nuorille. Eikä tuolla rahalla sitä saisi.</p>	<p>Tällä olisi laaja vaikutus monen ikäisen hyvinvointiin. Aikuiset ja nuoret kunnollisi. Lapset oppisivat uimaan. Uimassa tavataan ja jutellaan sekä leikitään=uusina tuttavuuksia, yhteisöllisyys kasvaa.</p>	<p>Tupoksen uimarannan kehittämistä tulee katsoa kokonaisuudessa. Idean sisältö on hyvä. Kehittäminen tulee ottaa käsittelyyn tupoksen keskustan kaavan päivityksen yhteydessä ja rannan käyttö tulee suunnitella kokonaisuudessa. Annettu raha ei riitä idean toteutukseen.</p>	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.
28	<p>Ojanperän/kämpälämäen puiston kunnostuksen aikaistaminen ja lisäbudjetti puiston kehittämiseen</p> <p>Ojanperän puistosta on mahdollisuus saada toimintaan ja eri ikäisiä inspiroiva alue: Jääkiekkokaukalon viereen tarvitaan perheen pienemmille luisteluun soveltuva kenttä. Aikuisille ja nuorille voisi tuoda frisbeegolf koreja puiston alueelle. Nuotiopaikan viihtyisyyttä voisi myös parantaa. Ojanperänpuiston leikkialueeseen on päässyt kertymään korjausvelkaa: Ojanperän leikkipuiston rikkinäiset leikkipuiston kalusteet tulisi uusita, turvallisuus tarkastaa, mäenlaskupaikan profiili on vaarallinen talvella, lisäksi aikuisten epäkunnossa olevat kuntoilulaitteet myös kaipaavat uusimista. Em. asiat pitää priorisoida käytettävissä olevan rahan puitteissa.</p>	<p>Helposti saavutettava, monipuolinen, turvallinen ja eri ikäisille suunnattu leikkipuisto pitäisi olla jokaisen lapsen oikeus. Ojanperän puisto on lähin puisto Ojanperänkankaan, Okkosenrannan ja Selkäsenkylän alueella. Korjauksen aikaistaminen ja lisäbudjetti palvelee jo alueella asuvia pieniä lapsia ja tulevia nuoria. Puistossa on kävijöitä myös Ojanperän koulusta, esikoulusta ja päiväkodista sekä alueen yksityisistä päiväkodeista. Ojanperän puistosta voidaan saada helposti alueen asukkaita ja perheitä yhdistävä alue!</p>	<p>Osbun raha varattu vuodelle 2023 joten aikataulullisesti ei onnistu. Toive huomioidaan investointia suunniteltaessa.</p>	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.
29	<p>Vuosittainen joulukylä</p> <p>Vuosittainen joulukylä amerikan malliin (poroja, paljon koristeita, yms) että saadaan kylän nimeä kartalle (tähän yhdistettynä lumiukon rakentamiskilpailua yms oheistoimintaa</p>		<p>Mukava idea! Joulukylätyyppiä myyntikojuja ja ohjelmanumeroita voidaan miettiä joko joulun avauksen yhteydessä tai liittää esimerkiksi Wanhan ajan jouluun. Osallistuvalla budjetoinnilla ei voida rahoittaa pysyvää toimintaa.</p>	Ei	Osana kokonaiskehittämistä.

30	<p>Maisemaparkki #visitliminka</p> <p>Maisemaparkki Tupostien varteen, jossa lakeuden maisema vaihtuu eri vuodenaikoina ja vuorokauden aikoina. Yksinkertaisesti parkkilevitys tien ja tyylikäs kyltti #visit liminka.</p>	<p>Olen jo vuosia sellaista kaivannut, että Tupostien varrella nököttävän ladon edustalla voisi ottaa kuvan aina ohikukkiessa, säällä kuin säällä. Maisema on ainakin marraskuussa synkässä hienon Liminka-mainosvideon kanssa, jossa meno ei ole kovin tekopirteää, mutta tosi coolia. Toteutuu yhteisöllisyys, osallisuus netin #visitliminka-kuvien kautta. Terveys ja viihtyvyys tulee siitä, että VOI PYSÄHTYÄ tienvarteen hetkeksi olemaan läsnä ja on tekosyy pysähtyä kartuttamaan tätä kuvapankkia.</p>	<p>Kerrassaan mahtava idea! Tupostie on kuitenkin ELY-keskuksen hallinnoima tie ja tämän vuoksi kunnan on vaikea tehdä teiosuudelle toimenpiteitä. Lisäksi maisemaparkin rakentamista ei ehditä tehdä syksyn 2023 aikana eikä annettu 10 000 euron budjetti riitä toteuttamiseen. Idea otetaan kuitenkin talteen ja pohditaan mahdollisuuksia toteuttaa idea osana muuta kehittämistä. Maisemaparkki soveltuisi hienosti Liminkaan ja peltomaisema kuvaa Liminkaa todella hyvin. Selfiepaikka-idea kuitenkin on etenemässä äänestykseen ja siinä vähän samankaltaista ideaa kuin tässä.</p>	Ei	Aikataulu. Budjetti ylittyy.
31	<p>Kunnollinen 3D-tulostin Limingan kirjastoon</p> <p>Oulun Pekurin kirjastossa on todella hyvä ja laadukas 3D tulostin. Tulostus maksaa 1€ per vuoro (4h). Asiasta kannattaa kysyä lisää myös Oulun kaupungin kirjastolta. Lisää rahoitusta voi hakea vaikka Leaderilta.</p>	<p>Liminkalaiset saavat toteuttaa omia ideoita. 3D tulostus on monipuolinen ja kiinnostava myös aikuisille. Tällä hetkellä 3D tulostimet ehkä löytyy koululta mutta ne eivät ole kovinkaan laadukkaita ja ne ovat oppilaskäytössä.</p>	<p>Asiaa tiedusteltu Oulun Pekurilta, jossa 3D-tulostin on osana Digiverstasta. Limingassa laitteen voisi hankkia esimerkiksi kirjaston yhteyteen, mutta hankinta vaatii henkilöstön kouluttamista laitteen käyttöön ja käytön opastamiseen kuntalaisille. Lisäksi laitteesta aiheutuu pysyviä kustannuksia esim. materiaalien, huoltojen ja muun osalta. 3D-tulostimen hankintaa olisikin hyvä pohtia osana laajempaa kehittämistä, esim. kuntaan tulevat työskentelytilat. Idea on hyvä ja se otetaan huomioon jatkosuunniteluissa.</p>	Ei	Henkilöstöresurssi. Tulee pohtia osana muuta kehittämistä.